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SLOVO STAROSTY

Vážení spoluobčané,

srdečně Vás všechny zdravím v měsíci říjnu. Další 

měsíc uběhl jako voda, prázdniny a  dovolené jsou 

již dalekou minulostí, děti mají více než měsíc školy 

za sebou a pomalu přichází podzimní dny. V tomto 

měsíci nás čekají dvojité volby, a  sice do  zastupi-

telstev krajů a v našem okrese Teplice také senátní 

volby. Kam přijdu, všude slyším nadávání na poměry 

ve společnosti a stížnosti na nesrozumitelnou vlád-

ní politiku. Volby jsou příležitostí vyjádřit svůj názor 

a svým hlasem můžeme něco změnit, i když zde se 

jedná o vedení našeho kraje a Senát. To je také velice 

důležité. Proto nepromarněte tuto svoji příležitost 

a  k  volbám hlavně přijďte a  vyjádřete svůj názor. 

Pokud nepřijdete a volit nebudete, tak Vám zbude 

jen to nadávání, a  to je dost málo. Tím ještě nikdo 

nic nezměnil. Ale nyní již k tomu, co se za uplynulý 

měsíc v našem městě dělo.

Dne 25. září proběhlo po delší prázdninové pře-

stávce jednání Zastupitelstva města Dubí. Na tomto 

jednání jsme diskutovali problematiku svozu odpa-

dů na  území našeho města. Jak jsem v  srpnovém 

Zpravodaji obsáhle informoval o  všech souvislos-

tech kolem svozu odpadu, tak jsme také vše po-

drobně probrali a shodli jsme se na názoru, že bude 

pro nás lepší zůstat u současného stavu, to je nechat 

svoz domovního odpadu bezplatný. V tomto smyslu 

bylo také přijato usnesení a za odpad v našem městě 

občané nebudou nadále nic platit. 

Na  tomto jednání zastupitelstva byly také 

schváleny příspěvky na  zřizování individuálních 

čistíren odpadních vod u  rodinných domů v  loka-

litách, kde nebude ani do  budoucna možné zřídit 

kanalizaci. Příspěvek od města byl stanoven ve výši 

Kč 20 000,00 na jeden případ a k tomu je možné si 

požádat o  nízkoúročenou půjčku z  Fondu rozvoje 

bydlení až do  úplné výše investice zřízení čistírny 

odpadních vod. Tím se vyřešení tohoto problému 

stává pro většinu obyvatel v těchto lokalitách reálné 

a dostupné. Bližší informace získáte na Technickém 

odboru Městského úřadu Dubí, protože stejně je po-

třeba řešit každý případ samostatně. Já osobně po-

važuji tento krok za dostatečný a jsem přesvědčen, 

že pomůže vyřešit ty největší problémy v lokalitách 

bez kanalizace.

Samostatně řešeným problémem je odkana-

lizování části lokality Běhánky a  Mstišovské ulice.

Začnu tím jednodušším, a to je Mstišovská ulice. Zde 

je odkanalizování reálné a  technicky proveditelné 

a  studie je již hotová. Musí se zde udělat přečer-

pávání z  jednotlivých domů, což je malá technická 

komplikace pro vlastníky domů, ale Severočeská 

vodárenská společnost tuto věc připouští a  bude 

probíhat další jednání. V lokalitě Běhánky se celá věc 

zdržela, protože jsme zadali v  rámci úpravy studie 

odkanalizování ještě geologický průzkum v  mís-

tech, kudy kanalizace povede. To z  toho důvodu, 

abychom nebyli při zhotovení kanalizace překvape-

ni a nenarazili například na skalní podloží, o kterém 

jsme nevěděli, a nevznikaly neplánované vícenákla-

dy v průběhu stavby. V tomto případě je nutné znát 

realitu, abychom uměli co nejpřesněji určit cenu 

stavby. Podle mých informací bychom měli mít vše 

připravené tak, abychom uměli informovat občany 

v této lokalitě v druhé polovině října. Ještě připome-

nu, že se jedná o odkanalizování Dubské ulice, Dlou-

hé ulice a Smetanova návrší.

Dále chci informovat o  probíhajícím projektu 

Revitalizace panelového sídliště v  lokalitě ulice Ka-

roliny Světlé. Zde jsme byli úspěšní v získání dotační 

podpory a realizujeme jednu ze tří etap tohoto pro-

jektu. Tento projekt vznikl již v roce 2008 a jeho vznik 

probíhal za účasti občanů, nebo správněji řečeno to 

tak mělo být, protože se o to jen velice málo obyva-

tel tehdy zajímalo. Plány a studie tehdy visely měsíc 

na úřadu, bylo svoláno veřejné projednání pro přijetí 

návrhů a připomínek a zúčastnilo se jen velmi málo 

lidí. Nyní probíhá již realizace a našli se ihned lidé, 

kteří projekt kritizují a rádi by nějaké věci měnili. To je 

typická ukázka toho, jak to u nás funguje a jak by to 

nemělo být. Když se věc připravuje a občané jsou vy-

zýváni, aby se k problému vyjádřili, tak se téměř vždy 

nikdo neozývá nebo jen jednotlivci. Jen se začne

pracovat na  realizaci, už přiběhnou „překvapení“ 

obyvatelé a co že se to děje a že by měly být některé 

věci jinak. Nyní už věci měnit nejdou, protože je vše 

schválené Ministerstvem pro místní rozvoj ČR a vše 

běží, jak je naplánované. Doufám však, že až bude 

vše hotové a na  jaře se vše zazelená, bude většina 

obyvatel spokojena a bude se ve svém bydlišti cítit 

lépe. Proto se to také nakonec dělá.

Dne 15. září proběhla na moldavské dráze veli-

ce zajímavá akce. Jak jsem již informoval o aktivitách 

železniční společnosti ARRIVA vlaky s. r. o., která má 

zájem tuto trať provozovat, tak tato společnost zde 

uspořádala prezentačníí jízdu z Mostu na Moldavu.

Byl zde doprovodný program, kdy na  oseckém

nádraží vlak a  účastníky jízdy přivítala dechov-

ka a  pan ředitel společnosti ARRIVA vlaky s. r. o. 

Ing.  Richter informoval o  záměrech společnosti. 

Na  moldavském nádraží byla připravena výstava 

a  další kulturní program. Celkově se akce vydařila 

a  hlavně celý projekt obnovy každodenního pro-

vozu na této trati se začal jevit jako reálný. Pokud se 

nic nepokazí a  jednání s  Ústeckým krajem budou 

úspěšně zakončena, tak by mohlo vše začít v prosin-

ci 2013. Budeme věřit a držet palce.

Dále také pokračujeme ve  snaze udržovat 

sportovní zařízení v  Bystřici. Byl podán projekt 

na  rekonstrukci a  zateplení střechy na  sportovní 

hale na  Ministerstvo školství, mládeže a  tělový-

chovy ČR a věříme, že budeme úspěšní. Projekt je 

připraven velice dobře a  v  případě realizace zase 

zhodnotíme náš majetek. Pokud budeme úspěš-

ní, příští rok bychom měli novou střechu na  hale. 

Tímto způsobem chceme pokračovat i  s  dalšími 

pracemi, protože si nemůžeme dovolit udělat tak 

obrovskou investici najednou. Ve městě máme da-

leko potřebnější investice. 

Poslední věc, o které chci obšírněji informovat, 

je stále se zhoršující se bezpečnostní situace v  Po-

zorce. Je to k nepřehlédnutí, když projíždíte Ruskou 

ulicí, tak nad křižovatkou Ruská a Střední ulice je ta-

kové temné místo. Máme tam dva nevěstince a ně-

kolik opravdu ošklivých domů obsazených převážně 

romskými obyvateli. Dochází zde stále častěji k na-

rušování veřejného pořádku a obtěžování slušných 

lidí. Začíná to být opravdu problém. Na posledním 

jednání Zastupitelstva města Dubí jsme tuto věc 

řešili a závěr je jediný: nezbývá než investovat opět 

do  navýšení počtu strážníků a  opět tuto lokalitu 

speciálně hlídat. Také jsme se přihlásili do programů 

Agentury pro sociální začleňování a jsme na sezna-

mu měst ohrožených vyšší kriminalitou vznikem 

sociálně vyloučených lokalit. Je to bohužel obrovský 

problém a  musím odpovědně prohlásit, že žádná 

obec není schopna řešit tyto problémy svými sila-

mi. Toto jsou pouze důsledky špatné politiky všech 

předchozích vlád a dlouhodobého neřešení situace 

s narůstající romskou komunitou. Zatím vše funguje 

tak, že se pouze „hasí požáry“ a zcela chybí koncept 

a skutečná systémová opatření a řešení. Toho se za-

tím každý odpovědný bojí a vyhýbá se tomu. Na co 

naše vlády čekají? Až se tady budeme všichni nená-

vidět a nacionalistické strany nám budou říkat, jak 

to máme dělat? To přece snad nikdo nechce. Naci-

onalisté provokují v sociálně vyloučených lokalitách 

a křičí – Romové jděte do práce. Ale do jaké, většina 

by do  té práce i  šla, ale zde není práce pro kvalifi-

kované lidi a pro nekvalifikované už vůbec ne. A to 

je to, co chci říci. Pokud vláda nepřijde se skutečně 

dlouhodobým a  koncepčním řešením tohoto pro-

blému, nezmění se vůbec nic a  problém bude jen 

gradovat. Parazitovat budou na  naštvanosti a  ne-

snášenlivosti ve  společnosti jen extrémisté. A  to je 

celé špatně. Zatím nám nezbývá než se snažit udr-

žovat pořádek pomocí našich strážníků a  bohužel 

za  naše peníze, které potom chybí jinde. Já se jen 

ptám, jak ještě dlouho to bude trvat a  kam to až 

naši představitelé nechají zajít? Chápu, že mají „jiné“ 

starosti, padá jeden ministr za druhým, zavírají se už 

i náměstci ministrů a osud celé vlády se zdá být tak 

trochu nejistý. Nyní to celé tak trochu zlehčím, kdy 

film o osudech dobrého vojáka Švejka končí zvolá-

ním: „Co to děláte, vždyť jsou tady lidi!“. Možná by si 

měli naši mocní uvědomit svoji odpovědnost a bylo 

by snad trochu lépe.

Ještě upozorňuji na změnu místa volební míst-

nosti ve volebním okrsku Pozorka. Z důvodu havárie 

vodovodu a vytopení celého patra školy Perspektiva 

se přesunula volební místnost do objektu kulturní-

ho domu Lidový dům v Sadové ulici. 

Tímto jsem se dostal k  samému závěru mého 

příspěvku. Jako vždy Vám všem přeji pevné zdraví, 

vše nejlepší a ať se Vám dobře daří. Užívejte si ještě 

hezkých podzimních dnů a za měsíc opět na strán-

kách Dubského zpravodaje na shledanou.

Ing. Petr Pípal, starosta
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INFORMACE K VOLBÁM – ŘÍJEN 2012

1/ VOLBY DO SENÁTU PARLAMENTU ČR A ZASTUPITELSTEV KRAJŮ SE USKUTEČNÍ

DNE 12.10. 2012 OD 14.00 HODIN DO 22.00 HODIN
DNE 13.10. 2012 OD 08.00 HODIN DO 14.00 HODIN

V PŘÍPADĚ KONÁNÍ 2. KOLA VOLEB DO SENÁTU PARLAMENTU ČR

SE TYTO USKUTEČNÍ

DNE 19.10. 2012 OD 14.00 HODIN DO 22.00 HODIN
DNE 20.10. 2012 OD 08.00 HODIN DO 14.00 HODIN 

2/ MÍSTEM KONÁNÍ VOLEB DO SENÁTU A ZASTUPITELSTEV KRAJŮ

VE VOLEBNÍM OKRSKU č.: 1
JE VOLEBNÍ MÍSTNOST: ZŠ Dubí, Školní náměstí
PRO VOLIČE BYDLÍCÍ v: Dubí část Cínovec
ul. Ruská od č. or. 145 – 203, 134 –196, ul. Lázeňská, Myslbekova,
Buková, Křižíkova, Mánesova, Barvář, Na Konečné, Vančurova,
Bezručova, ul. Kar. Světlé od č. or. 1, 2 – 22

VE VOLEBNÍM OKRSKU č.: 2
JE VOLEBNÍ MÍSTNOST: ZŠ Dubí, Školní náměstí
PRO VOLIČE BYDLÍCÍ v:
ul. Ruská od č. or. 96 – 128, 73 – 147,
ul. Pohraniční stráže, Krušnohorská, U Hřiště, Černigovského, Důl Bedřich, sídl. 
Družba, Koněvova, ul. Dubská od č. or. 2 – 4 C, 1 - 13

VE VOLEBNÍM OKRSKU č.: 3
JE VOLEBNÍ MÍSTNOST: Český porcelán a. s. Dubí, Tovární ulice 
PRO VOLIČE BYDLÍCÍ v:
ul. Mstišovská, Údolí, Na Výsluní,
ul. Ruská od č. or. 63 – 71, 92 – 94 A, ul. Tovární od č. or. 2 – 66, 1 – 15, 
ul. Zahradní od č.or. 1 – 89 A, 2 – 58, ul. Lidická od č. or. 9 – 33, 12 - 30, 40 - 48

VE VOLEBNÍM OKRSKU č.: 4

JE VOLEBNÍ MÍSTNOST: ZŠ Dubí - Běhánky, Dlouhá ulice

PRO VOLIČE BYDLÍCÍ v:
ul. K. H. Máchy, Nerudův sad, Lesní, Smetanovo návrší, Pod Návrším,
Komenského náměstí, Pod Hájem, U Fišerky, 
ul. B. Němcové od č. or. 25 – 31, 8 – 20, ul. Dubská od č. or. 15 – 45, 4 –  12,
ul. Dlouhá od č. or. 1 – 41, 2 – 44,
ul. Zelená, Ležáky, Sportovní, Husova, Rokosovského, Lípová, Polní, Švermova,
Lidická od č. or. 32 – 38, 2 – 10, 1 – 7, ul. Zahradní od č. or. 60 – 94, 91 – 113,

VE VOLEBNÍM OKRSKU č.: 5
JE VOLEBNÍ MÍSTNOST: ZŠ Dubí – Bystřice, Tovární ulice
PRO VOLIČE BYDLÍCÍ v:
ul. Horská, Žižkova, Palackého, Luční, Nerudova, Wolkerova, Drahůnská, 
Příčná, 5. Května, Sv. Čecha, Smetanova, Komenského, Dukelská, Severní,
Bystřická, Topolová, Slepá, Dvořákova, Družstevní, U Vlečky, Nad Papírnou,
ul. Tovární od č. or. 68 – 92, 19 – 71,
ul. B. Němcové od č. or. 2 – 6, 7 – 23

VE VOLEBNÍM OKRSKU č.: 6
JE VOLEBNÍ MÍSTNOST: Lidový dům Dubí - Pozorka, Sadová 192
PRO VOLIČE BYDLÍCÍ v:
ul. Střední, Borovského, Tichá, Sadová, Bílinská, Tyršova, J. Hory, Mírová, Krátká, 
Kolonie, Novosedlická, K. Čapka, Úzká,
ul. Ruská od č. or. 2 – 88, 1 - 61

VE VOLEBNÍM OKRSKU č.: 7
JE VOLEBNÍ MÍSTNOST: Hasičská zbrojnice – Mstišov
PRO VOLIČE BYDLÍCÍ v: Dubí, část Mstišov 

3/ VOLIČI BUDE UMOŽNĚNO HLASOVÁNÍ POTÉ, KDY PROKÁŽE OKRSKOVÉ VOLEBNÍ 
KOMISI SVOU TOTOŽNOST A STÁTNÍ OBČANSTVÍ ČESKÉ REPUBLIKY 
PLATNÝM OBČANSKÝM PRŮKAZEM, NEBO PLATNÝM CESTOVNÍM PASEM 

4/ KAŽDÉMU VOLIČI BUDOU DODÁNY NEJPOZDĚJI 3 DNY PŘEDE DNEM VOLEB  
HLASOVACÍ LÍSTKY PRO VOLBY DO SENÁTU I ZASTUPITELSTEV KRAJŮ. V PŘÍPADĚ, ŽE 
DOJDE K JEJICH POŠKOZENÍ NEBO ZTRÁTĚ, ANEBO VOLIČ ZJISTÍ, ŽE NEMÁ K DISPOZI-
CI VŠECHNY HLASOVACÍ LÍSTKY, JE MOŽNÉ POŽÁDAT VE DNECH VOLEB VE VOLEBNÍ 
MÍSTNOSTI OKRSKOVOU VOLEBNÍ KOMISI O VYDÁNÍ NOVÝCH HLASOVACÍCH LÍSTKŮ. 
NA 2. KOLO VOLEB DO SENÁTU VOLIČ OBDRŽÍ HLASOVACÍ LÍSTKY VE VOLEBNÍ MÍST-
NOSTI VE DNECH VOLEB.

5/ VOLIČ MŮŽE POŽÁDAT ZE ZÁVAŽNÝCH, ZEJMÉNA ZDRAVOTNÍCH DŮVODŮ,  
MĚSTSKÝ ÚŘAD A VE DNECH VOLEB OKRSKOVOU VOLEBNÍ KOMISI O TO, ABY MOHL 
HLASOVAT MIMO VOLEBNÍ MÍSTNOST, A TO POUZE V ÚZEMNÍM OBVODU VOLEBNÍHO 
OKRSKU, PRO KTERÝ BYLA OKRSKOVÁ VOLEBNÍ KOMISE ZŘÍZENA. V TAKOVÉM  PŘÍPA-
DĚ OKRSKOVÁ VOLEBNÍ KOMISE VYŠLE K VOLIČI 2 SVÉ ČLENY S PŘENOSNOU VOLEBNÍ 
SCHRÁNKOU, ÚŘEDNÍ OBÁLKOU A HLASOVACÍMI LÍSTKY. 

V DUBÍ, DNE  27. 09. 2012 Ing. PETR  PÍPAL

 STAROSTA MĚSTA DUBÍ

O Z N Á M E N Í

VOLIČŮM BYDLÍCÍM V DUBÍ část CÍNOVEC

VOLBY DO SENÁTU PARLAMENTU ČR A DO ZASTUPITELSTEV KRAJŮ 

PRO STARŠÍ A NEMOCNÉ OBČANY
TÉTO ČÁSTI MĚSTA

SE USKUTEČNÍ NA POŽÁDÁNÍ

S PŘENOSNOU VOLEBNÍ SCHRÁNKOU
V MÍSTĚ BYDLIŠTĚ VOLIČE

v pátek 12. října 2012
mezi 16.00 a 17.00 hodinou

a
v případě konání 2. kola voleb do Senátu Parlamentu ČR

v pátek dne 19. října 2012
mezi 16.00 a 17.00 hodinou

SVŮJ POŽADAVEK OZNAMTE VČAS MĚSTSKÉMU ÚŘADU DUBÍ

osobně nebo na tel. č. 417 554 613

Anna Klímová, vedoucí odboru vnitřních věcí

INFORMACE VOLIČŮM

Z důvodu havárie vodovodu na SŠ sociální PERSPEKTIVA 

v Dubí část Pozorka byla volební místnost pro okrsek č. 6

a voliče bydlící v:

ul. Střední, Borovského, Tichá, Sadová, Mírová, Krátká,

Kolonie, Novosedlická, Bílinská, Tyršova, J. Hory, K. Čapka,

Úzká a ul. Ruská od č.or. 2-88, 1-61

PŘEMÍSTĚNA NOVĚ DO:

LIDOVÝ DŮM Dubí - Pozorka, Sadová 192

Anna Klímová, vedoucí odboru vnitřních věcí

O Z N Á M E N Í
O DOBĚ A MÍSTĚ KONÁNÍ VOLEB DO SENÁTU PARLAMENTU ČR A ZASTUPITELSTEV KRAJŮ 

STAROSTA MĚSTA DUBÍ PODLE § 15 ZÁKONA č.247/1995 Sb., O VOLBÁCH DO PARLAMENTU ČR a §15a ZÁKONA č.130/2000Sb.,
O VOLBÁCH DO ZASTUPITELSTEV KRAJŮ A O ZMĚNĚ A DOPLNĚNÍ NĚKTERÝCH DALŠÍCH ZÁKONŮ, VE ZNĚNÍ POZDĚJŠÍCH PŘEDPISŮ

OZNAMUJE:
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V  odpoledních hodinách strážníci spatřili 
muže na jízdním kole, který svou jízdou ohrožo-
val bezpečnost a plynulost v silničním provozu. 
Podle stylu jízdy měli strážníci podezření, že cyklista 
je pod vlivem alkoholu, a proto u něho provedli orientač-
ní dechovou zkoušku. Cyklista nadýchal 4,02 ‰
alkoholu. Na místo byla přivolána Policie ČR, které byl 
cyklista předán. 

Operátor kamerového systému si všiml, že na  kři-
žovatce ulic Ruská, Pohraniční stráže zastavilo osobní 
vozidlo a motor vozidla začal hořet. Na místo operá-
tor vyslal hlídku městské policie a hasičský záchranný 
sbor. Strážníkům se podařilo vozidlo za pomoci hasí-
cích přístrojů, kterými jsou vybavena vozidla městské 
policie, požár motoru uhasit ještě před příjezdem vo-
zidla hasičského záchranného sboru. Při požáru nebyl 
nikdo zraněn, pouze došlo k materiální škodě na osob-
ním vozidle. 

Na  služebnu městské policie zavolal rybář, který 
oznámil, že na rybníku ČSM ve Mstišově je ve vodě, ně-
kolik metrů od břehu, zamotaná kachna ve vlasci. Hlídka 

na místě zjistila, že kachna je zamotaná nato-
lik, že by se sama z vlasce neuvolnila. Hlídka 

se snažila zajistit člun, kterým by se ke  kach-
ně dostala, ale vše by bylo s  dlouhou časovou 

prodlevou. Proto se jeden ze strážníků svlékl a doplaval 
k  uvízlé kachně. Po  vysvobození, jelikož neměla žádné 
zranění, byla kachna vypuštěna zpět na rybník. 

Na  služebnu bylo telefonicky oznámeno ostrahou 
ze sklárny Lesní brána, že k nim přišel starší muž v bač-
korách s tím, že hledá svého syna. Muž byl podle ozna-
movatelky zmatený a odešel směrem k Penny marketu. 
Mezi tím na služebnu telefonoval muž z Bystřice, že po-
strádá svého otce, který trpí Alzheimerovou chorobou, 
odešel z domu jen v bačkorách a on ho nemůže najít. 
Strážníci muže našli u výběhu pro koně za prodejnou 
Penny market. Muž byl předán synovi. 

Hlídka městské policie zadržela dva muže, kteří po-
mocí elektrického ručního nářadí rozřezávali kovové 
potrubí zapuštěné v zemi. Když strážníci přijeli ke Ko-
lonii, tak uslyšeli nastartovanou elektrocentrálu. Hlídka 
strážníků šla na louku, odkud vycházely zvuky z elek-
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MĚSTSKÁ POLICIE DUBÍ

VZPOMÍNKA NA PREZIDENTA MASARYKA

NAPSALI JSTE NÁM ...

trocentrály. Na louce v zemi bylo zapuštěné kovové po-
trubí, které již bylo odříznuté. Oba muži byli zadrženi 
a předáni přivolané Policii ČR. 

Strážníci provedli kontrolu nové provozovny ob-
čanského sdružení ,,Život je hrou“ na  křižovatce ulic 
Ruská, Střední. Když strážníci vešli do provozovny, tak 
na baru byl vystaven 40 % alkohol i přes zákaz prodeje 
a vystavovávání nápojů, s obsahem alkoholu nad 20 %
a 20 výherních hracích automatů. Na dotaz strážníků, 
zda mají povolení na provoz automatů, odpověděl je-
den ze zaměstnanců vietnamské národnosti, že nemají 
žádné povolení a že ho jako sdružení ani nepotřebují. 
Na místo byla přivolána Policie ČR, jelikož provozova-
telé jsou podezřelí z  trestného činu Provozování ne-
poctivých her a sázek. Dále na místo byli přivoláni pra-
covníci hygienické stanice a celní správy, aby provedli 
kontrolu vystaveného alkoholu. 

Provozovatelům hrozí ve správním řízení vysoká po-
kuta za vystavený alkohol a trestní stíhání za provozo-
vání výherních hracích automatů bez povolení.

Tomáš Pykal, velitel MP Dubí

Z JEDNÁNÍ RADY MĚSTA

•  Střední 154, 417 03 Dubí   •  Telefon + Fax: 417 571 637, Tel.: 417 571 200

V pátek dne 14. září jsem se zúčastnil společně se zástupci Domova se-
niorů Rezidence Tereza Dubí pietního shromáždění u příležitosti
75. výročí úmrtí prezidenta T. G. Masaryka. Jeho osobnost a dílo připo-
mněl a vlastní vzpomínkou na setkání s ním doplnil pan Bedřich Seliger. 
Všichni přítomní poté položili květiny a poklonili se památce prv-
ního československého prezidenta u  jeho bysty v  Šanovském parku 
v Teplicích.  Jiří Šiller

RM na  své schůzi dne 4. září mj. projednala:

 Usnesení č. 709/40/2012: RM po  projed-
nání bere na  vědomí „Dohodu o  ukončení nájmu 
k 31. 8. 2012“ a nedoporučuje tento nebytový prostor 
zveřejnit k dalšímu pronájmu. (Jedná se o nebytový 
prostor „kuželkárny“ Sportovní ul., Dubí 2 – pozn. red.)
 Usnesení č. 720/40/2012: RM po projednání 
souhlasí jako vlastník místní komunikace Koněvova 
s vyhrazením 2 parkovacích míst s označením SPZ 
pro ordinaci praktického lékaře v č. p. 203, Krušno-
horská ul., Dubí 1 s tím, že instalaci dopravního zna-
čení spojeného s vyhrazeným parkováním provede 
žadatel na vlastní náklady.
 Usnesení č. 725/40/2012: RM po projednání 
nesouhlasí s budoucím zřízením zpevněné komu-
nikace na části p. p. č. 489/1.
 Usnesení č. 727/40/2012: RM po projednání 
bere na vědomí rozbor hospodaření Správy ma-
jetku města Dubí za 1. pololetí roku 2012.
 Usnesení č. 728/40/2012: RM po projednání 
bere na vědomí předloženou informaci o hospo-
daření města Dubí za 1. pololetí 2012.
 Usnesení č. 729/40/2012: RM po  projed-

nání bere na  vědomí rozbor hospodaření MKZ 
za 1. pololetí roku 2012.
 Usnesení č. 730/40/2012: RM po projednání 
schvaluje Rozpočtové opatření č. 25/2012 – pro-
jektová dokumentace na akci Regenerace pane-
lového sídliště Horní Dubí – 3. etapa.
 Usnesení č. 734/40/2012: RM po projednání: 
1/ souhlasí s  bezúplatným převodem majetku 
Města Dubí (vyřazené varhany z  obřadní síně) 
do  vlastnictví Základní umělecké školy Dubí, 
Dlouhá 134, Dubí 2, p. o.
2/ souhlasí se zněním předložené Smlouvy o bez-
úplatném převodu majetku.
 Usnesení č. 736/40/2012: RM po projednání 
povoluje výjimku z  nejvyššího počtu žáků ve  třídách 
základní školy v souladu s ustanovením par. 23 odst. 5
zákona č. 561/2004 Sb. o  předškolním, základním, 
středním, vyšším odborném a  jiném vzdělávání 
(školský zákon), v  pl. zn., a  s  ustanovením par. 4 
odst. 7 vyhlášky č. 48/2005 Sb. o  základním vzdě-
lávání a  některých náležitostech plnění povinné 
školní docházky, v pl. zn. pro školní rok 2012/2013 
ZŠ Dubí 2, Tovární 110, okres Teplice, p. o., do počtu 
žáků 31 na třídu. Výjimka z počtu žáků se povolu-

je za  předpokladu, že zvýšení počtu žáků nebude 
na újmu kvalitě vzdělávací činnosti, budou splněny 
podmínky bezpečnosti a ochrany zdraví.
 Usnesení č. 738/40/2012: RM po projednání: 
1/ souhlasí s  navýšením kapacity školní družiny 
ZŠ Dubí 2, Tovární 110, okres Teplice, p. o., a to z 60 
na 85 žáků v budově na adrese Tovární 164, Dubí 2;
2/ souhlasí s novým místem poskytovaného vzdě-
lávání nebo školských služeb ZŠ Dubí 2, Továr-
ní 110, okres Teplice, p. o., a  to na  adrese Továr-
ní 164, Dubí 2.
 Usnesení č. 740/40/2012: RM po projednání: 
1/ nesouhlasí se zadáním projektové dokumenta-
ce ve věci navýšení kapacity a dalších stavebních 
úprav ve věci navýšení kapacity MŠ Mstišov;
2/ nedoporučuje ZM uvolnit finanční prostředky 
na zpracování projektové dokumentace a stavební 
úpravy do rozpočtu na roky 2013 a 2014. (O celé zá-
ležitosti ve svém Slově informoval pan starosta v mi-
nulém vydání Dubského zpravodaje – pozn. red.)
 Usnesení č. 745/40/2012: RM po projednání 
schvaluje vypsání poptávkové řízení na advokátní 
službu pro vymáhání pohledávek pro Město Dubí.

(-šl-) 

Na  základě stížnosti od  občanů, kde si stěžují na  nedodržování rychlosti 
v obci v ulici Tovární, a to směrem k závodu Severočeská papírna s.r.o., provedli 
strážníci kontrolní měření rychlosti v tomto úseku.  Při měření rychlosti prů-
jezdu vozidel byla u mnoha řidičů naměřena rychlost kolem 90 km/h. Občané 
ve své stížnosti  poukazovali na to, že zde není chodník, chodci musí k chůzi 
používat silnici a projíždějící vozidla, i když v obci mají dodržovat rychlost do
50 km/h, zde jezdí mnohem rychleji, což se při kontrolním měření potvrdilo. 

Na základě tohoto podnětu městská policie přistoupila k tomu, že v daném 
úseku namátkově provádí  měření rychlosti vozidel, a to zejména po 15. hodi-
ně, kdy se tudy vrací občané pěšky ze zaměstnání.

 
Tomáš Pykal, velitel MP Dubí

Měl bych připomínku k práci městské policie, onehdá jsem je viděl měřit rych-
lost vozidel přijíždějících po  silnici z  obce Novosedlice směrem do  Bystřice okolo 
novosedlické papírny (téměř žádný pohyb chodců), načež hříšníky staví hned v kři-
žovatce, kde vyjíždí autobus z ulice Drahůnská, v 15 hodin docela pěkný chaos, při-
tom v této ulici jen o 500 metrů výš směrem k Dubí je škola, školní jídelna, zastávka 
autobusu a zde se prohání motorkáři a vozidla určitě nepřiměřenou rychlostí (zde 
je pohyb chodců docela rušný) a policie nikde, je mně jasné, že vědí, kde nachytat 
řidiče, myslím, že městská policie by se měla starat o pořádek ve městě a ne nahra-
zovat dopravní polici už podle jejich stanoviště v křižovatce Tovární - Drahůnská by si 
člověk skoro myslel, že o provozu moc nevědí. To je můj názor.

Josef Hataš 

Odpovídá pan Tomáš Pykal, velitel MP Dubí



5

NÁVŠTĚVA V SASKU

 DEN OTEVŘENÝCH DVEŘÍ V DPS DUBÍ

VÝSTUP NA ŘÍP

V  sobotu 8. září jsem se
zúčastnil 13. ročníku
kulturních dnů v  saském 
Lauensteinu, v  jejichž 
rámci se konal 2. ročník 
dětských kulturních dnů. 
Společně s paní ředitelkou 
Hudební školy v Dippoldis-
walde, paní Phillinou Glä-
ser, jsem zahájil společný 
koncert žáků z  Dippoldis-
walde a  Základní umělec-
ké školy v  Dubí. Ti vystoupili v  krásném prostředí 
renesančního sálu zámku Lauenstein. Je dobře, že 
se mladí umělci z Čech i Saska setkávají, takovými 
vystoupeními získávají cenné zkušenosti a pro nás 
diváky je jejich vystoupení příjemným kulturním 
zážitkem. Slečna Veronika Machovcová přednesla 
na klavír skladbu Modesta Petroviče Musorgského 
„Promenáda“ z cyklu „Obrázky z výstavy“ a trio zob-
cových fléten ve složení paní učitelka Mgr. Helena 

NÁVŠTĚVA ARNSTADTU

Ve dnech 31. srpna a 1. září jsem se společně s pa-
nem starostou zúčastnil Městských slavností v Arn-
stadtu, našem partnerském městě v Durynsku. 

Zahájil je pan Alexander Dill, starosta města Arn-
stadt, a s  pozdravným slovem vystoupil rovněž sta-
rosta našeho města.

V sobotu dopoledne zahájil Ing. Petr Pípal v ná-
kupním centru „IKC Zentrum“ výstavu, která před-
stavila naše město. Pan starosta ve svém krátkém 
projevu vyzdvihl naše lázeňství a výrobu porcelánu 
a  skla, stejně tak kostel Neposkvrněného početí 
Panny Marie, na  který jsme právem hrdi. Kulturní 
program na  náměstí u  radnice doplnila dechová 
hudba Doubravanka, která sklidila velký úspěch. 
Během slavností je každoročně otevřen stánek 
k  prezentaci a  propagaci města Dubí, v  letošním 
roce mimo jiné nejvíce chutnal Dubský perník. 

Výstavu nejen připravily, ale na místě rovněž in-
stalovaly zaměstnankyně MKZ Dubí, kterým patří 

velké poděkování.
Jiří Šiller

V sobotu 22. září  jsme uspo-
řádali výlet na  horu Říp. Vzhle-
dem k předpovědi počasí se nás 
v  Teplicích nesešlo mnoho, ale 
ani to nás neodradilo.

Nejdříve nás trochu mrzelo, 
že spousta našich kamarádů zů-
stala raději doma u svých počítačů, ale nakonec jsme 
všechno zvládli. Počasí se brzy umoudřilo a nakonec 
vysvitlo i sluníčko

Během cesty jsme si vyzkoušeli Gecaching. „Keš-
ky“ se nám sice nepodařilo najít, ale stejně to stálo 
za  to. Děkujeme Ústeckému kraji, který naší akci fi-
nančně podpořil. O.S. Dubíčko

Cimplová a žáci Aneta Doskočilová a Ondřej Michal 
zahráli Sonatu F dur Johanna Joachima Quantze. 
Třináctičlenná skupina našich žáků si však nejprve 
užila tvůrčí dopoledne, kdy společně s německými 
účastníky kreslili a malovali zákoutí tohoto roman-
tického zámku, který měli v tu chvíli sami pro sebe. 
Všem našim účinkujícím děkuji za  dobrou repre-
zentaci města. 

 Jiří Šiller

Den otevřených dveří 
v  Domě s  pečovatelskou 
službou se uskutečnil dne 
20. září. Tento den byl po-
řádán ve spolupráci s o.p.s. 
Pampeliška a DPS byl ote-
vřen pro širokou veřejnost. 
Pro přítomné obyvatele 
a  přicházející návštěvníky 
bylo připravené pohoště-
ní,  vystoupení mažoretek-
seniorek a k plné zábavě při-
spěla i  hudební produkce 
jednoho ze seniorů na har-
moniku. Odcházející hos-
té si na  památku odnášeli upomínkové předměty.

V  současné době je  v  Domě s  pečovatelskou 
službou volný jeden byt.

V  letošním roce nás ještě v  DPS čeká společné 
posezení spojené s oslavou Vánoc, kdy své umění 
předvedou obyvatelům DPS děti z mateřské školy.

Město Dubí
 

NABÍDKA OBČANŮM
BEZPLATNÝ SBĚR NEBEZPEČNÝCH SLOŽEK

KOMUNÁLNÍHO ODPADU
Městský úřad Dubí ve spolupráci se společností Marius Pedersen, a.s.

vybavené speciálními nádobami pro sběr nebezpečných odpadů
organizuje sběr nebezpečného odpadu

Tato akce se uskuteční v sobotu 20. 10. 2012
dle stanoveného harmonogramu

Dubí
 8:00 – 8:15 hod. – Pozorka, u kapličky
 8:20 – 8:35 hod. – Mstišov, náměstí Svobody
 8:50 – 9:05 hod. – Cínovec u autobusové zastávky
   u starého hraničního přechodu
 9:15 – 9:30 hod. – Dubí I, u Zámečku
 9:35 – 9:50 hod. – Dubí I, Školní náměstí
 9:55 – 10:10 hod. – Český porcelán (u bývalého kina)
 10:15 – 10:30 hod. – Bystřice, Lípová ulice
 10:35 – 10:50 hod. – Běhánky, Dubská ul., u večerky
 10:55 – 11:10 hod. – Drahůnky, zastávka MHD

Na uvedená místa budou přistaveny vozy společnosti Marius Pedersen, a.s. 
vybavené speciálními nádobami pro sběr nebezpečných odpadů.

PŘIJÍMÁNY BUDOU NÁSLEDUJÍCÍ DRUHY ODPADŮ
LÉKY, MASTI, ROZTOKY, ZBYTKY STARÝCH BAREV, VŠECHNY DRUHY BATERIÍ, 

OLEJOVÉ FILTRY, DOMÁCÍ CHEMIKÁLIE, ZÁŘIVKY, MOTOROVÉ OLEJE, ZAOLEJO-

VANÉ PŘEDMĚTY, VYŘAZENÉ ZAŘÍZENÍ, PNEUMATIKY Z OSOBNÍCH VOZŮ

Jmenované odpady není vhodné ukládat do sběrných nádob
komunálního odpadu rozmístěných ve Vaší obci,

neboť ztěžují využití odpadu jako suroviny.

TYTO SLUŽBY JSOU PRO OBČANY ZDARMA
Další informace poskytnou pracovníci společnosti Marius Pedersen, a.s.

na telefonním čísle 417 539 386

Pečovatelská služba je samozřejmě poskytová-
na i ostatním klientům a obyvatelům města Dubí. 
V případě zájmu o tuto službu získáte potřebné in-
formace a kontakt na Odboru školství a sociálních 
věcí MěÚ, Bc. Kateřina Forštová, tel. č. 417 554 644. 

Bc. Kateřina Forštová,odbor školství a soc.věcí

NABÍDKA OBČANŮM

Město Dubí připravuje na sobotu

3. listopadu
vítání občánků.

Pokud máte zájem zúčastnit se slavnostního 
obřadu, přijďte si k nám na matriku MěÚ Dubí 

vyzvednout přihlášku.

Těšíme se na Vás.
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Po loňském úspěšném sportovním dni, který 

se konal v Dubí za účasti žáků německých škol 

Possendorf a Bannewitz, se i letos konal přeshra-

niční sportovní den. 

14. září vyjeli žáci dubských škol do Bannewitz 

reprezentovat své město i školy. 20 starších žáků 

ze ZŠ Dubí 1 společně s  20 mladšími žáky ze

ZŠ Dubí 2 soutěžili ve  sportovních disciplínách 

atletický trojboj, fotbal a basketbal. Celý den se 

nesl ve sportovním duchu, příjemnou atmosféru 

doplňovala slunečná, krásně modrá obloha. 

Po  slavnostním zahájení „Sportovního dne 

bez hranic“ starostou města Bannewitz panem

Christophem Frösem se žáci rozešli ke  svým 

sportovištím. Dopoledne proběhl atletický troj-

boj a basketbal. Ti, kteří právě nesoutěžili, spo-

lečně s  učiteli fandili soutěžícím. Povzbuzování 

se vyplatilo, naši žáci v basketbalovém minitur-

naji zvítězili, když jednou porazili své německé 

soupeře, a ve druhém utkání remizovali. Úspěšní

byli i  někteří naši atleti. Po  obědě byly pro žáky 

nachystány různé zábavné hry. Následně proběhl

fotbalový turnaj, ve kterém se nám již tolik ne-

dařilo. Sportování bylo ukončeno slavnostním 

vyhlášením vítězů, kterého se za  město Dubí 

zúčastnil místostarosta pan Mgr. Jiří Šiller. Nejen 

pro vítěze, ale i pro všechny ostatní byly nachys-

tány drobné dárky. 

Vyvrcholením celého dne byla návštěva dět-

ského ráje Remmi – Demmi. Zde se nejen děti, 

ale i  dospělí mohli sklouznout na  skluzavkách, 

zaskákat na  trampolínách či zdolat horolezec-

kou stěnu. A slovy žáků: „Tato část dne byla nej-

lepší!“

Mgr. Hana Dubnová, ZŠ Dubí 1

SPORTOVNÍ DNY BEZ HRANIC 

ZLATÝ POHÁR  Z BANNEWITZ VÝSLEDKOVÁ LISTINA

Ve dnech, kdy již podzim ťuká na dveře, se star-

ší žáci 1. FC Dubí zúčastnili SPORTOVNÍCH DNŮ 

BEZ HRANIC v Bannewitz. A tak v  ranních hodi-

nách chladné soboty vyrazilo 14 mladých fot-

balistů v doprovodu trenéra, vedoucího a svých 

„fanoušků“, tedy rodičů a přátel, autobusem směr 

Německo. Téměř hned po příjezdu na nás čekalo 

slavnostní zahájení. Těsně před ním jsme se do-

zvěděli, že je náš tým třeba rozdělit na dva malé, 

protože se hrálo jen na malé hřiště. 

Trenér takticky rozdělil svůj tým a šlo se na to. 

PODĚKOVÁNÍ

Děkujeme paní Kerstyn Ryssel za precizní přípravu a samotnou organizaci letošních Spor-

tovních dnů bez hranic, které se uskutečnily na sportovištích partnerského města Bannewitz.

Poděkování patří rovněž Euroregionu Elbe/Labe, který tuto akci z Fondu malých projektů 

Ziel3/Cíl3 finančně podpořil. 
Město Dubí

Mezi zápasy i po celém turnaji pro hráče, ale i pro 

nás ostatní účastníky výpravy bylo připraveno 

pestré a chutné občerstvení. Přestože šlo pouze  

o přátelský „mezinárodní“ turnaj, kluci šli do hry 

s pořádnou vervou a nasazením. Vyplatilo se, při-

vezli si domů medaile a pohár za první místo. 

Touto cestou bych chtěla poděkovat za dob-

rou reprezentaci města Dubí i fotbalového oddí-

lu. Přeji klukům a jejich trenérům i nadále spous-

tu sportovních úspěchů. 

Jarka Veselá

lehká atletika-trojboj třída 3

žákyně
1. Leonie Kochte, škola Possendorf
2. Bianca Hölzel, škola Possendorf
3. Katharina König, škola Bannewitz

žák
1. Carlo Bergner, škola Possendorf
2. Lukáš Haruda, škola Dubí 2
3. Nico Kabowska, škola Bannewitz

lehká atletika-trojboj třída 4

žákyně
1. Jessica Hölzel, škola Bannewitz
2. Alina Orschlet, škola Bannewitz
3. Paula Wachtel, škola Bannewitz

žák
1. Felix Wätzig, škola Bannewitz
2. Dominic Becker, škola Bannewitz
3. Nils Kaliner, škola Possendorf

sportovní hry

 vybíjená fotbal
 1. škola Possendorf 1. škola Bannewitz
 2. škola Bannewitz 2. škola Possendorf
 3. škola Dubí 2 3. škola Dubí 2



7

SPORTOVNÍ DEN V BANNEWITZ

TURNAJ V BANNEWITZ aneb FOTBÁLEK V ZEMI, KDE NEVLÁDLA PROHIBICE

Letos poprvé ve své historii, na základě pozvání 

místních domorodců, navštívilo dubské eskáčko 

sousední Sasko, aby s místními playery ve fotbalo-

vém turnaji mužů poměřilo své síly. A světe div se 

- celých devatenáct čutálistů se na seřadiště toho 

sobotního rána dostavilo. Už na první pohled bylo 

však jasné, že zde něco nehraje ... žádná neoho-

lená tvář, žádný zrak podlitý krví, žádný chrapot 

z  probdělé páteční noci ..., jaká to proměna to-

hoto týmu. Vysvětlení však přišlo záhy – on nám 

totiž náš ministr zdravotnictví Leoš Heger v pátek 

úderem sedmé hodiny večerní zakázal v Čechách 

nalévat životabudiče s obsahem alkoholu vyšším 

než 20% a vyhlásil de facto celonárodní prohibici. 

To byla drsná podpásovka do přípravy před takto 

důležitým sportovním kláním. No, buď jak buď, 

i s tímto se musí sportovec v dnešní době vypořá-

dat. Ještě, že pár chytrých hlav napadlo, že v sou-

sedním Německu u  královny Angely Merkelové 

toto neplatí a tak se hnedka jelo veseleji a svižně-

ji. Pár jedinců už od dubského kostela vyzvídalo, 

kdy už tam jako budeme a zdali už někdo neviděl 

náhodou nápisy v němčině typu – Kneipe či Shop 

mit Getränke a tak se cesta k hranici spíše podoba-

la úprku ševce do Země krále Miroslava ze známé 

pohádky Pyšná princezna. Nakonec se po  zdár-

ných dvou hodinách objevila cedule s  nápisem 

Bannewitz, a to bylo místo určení.

Ihned po výstupu z přibližovadel čekal na tým 

eskáčka pořadatel s dvěma překvapeními ... a jak 

už to v životě bývá ... s dobrým a špatným. Tím dob-

rým byla skutečnost, že okamžitě byli všichni bez 

rozdílu věku a pohlaví 

odvedeni do místní jí-

delny, kde pravé saské 

karbanátky (šunka, vejce, sýr) zaplnily žaludky na-

trénovaných sportovců - jak bylo později zjištěno, 

tak němečťí přátelé se vinou špatného překladu 

domnívali, že v Čechách je zakázáno i jíst – ale vzá-

pětí přišla ta méně dobrá zpráva: turnaj se nehraje 

na klasickém velkém hřišti, ale jako malá kopaná. 

To byla čistá rána do vazu a ochromení sprinter-

ských předností, na  nichž je postavena celá hra

SK DUBÍ. Zřejmě špionáž dubské ofenzivy zapraco-

vala a takto se místní pořadatelé snažili zvýhodnit 

své dva týmy ... SV Bannewitz a Empor Possendorf. 

Nu, nedalo se nic dělat a i Dubšťí se museli hracímu 

plánu přizpůsobit. Vrchní manager rozdělil tým 

na dvě poloviny pod názvy --- SK DUBÍ erste Klasse 

(ten měl útočit na mety nejvyšší a měl vše drtit si-

lou tankové ofenzívy u  Kursku) a  SK Dubí zweit-

te Mannschaft (záložní podpora elitního týmu). 

Samotné sportovní zápolení ve  férovém turnaji 

v systému každý s každým zde nemá cenu nudně 

popisovat, a tak snad jen pro dychtivého statistika 

zde uvádíme, že po čtyřech hodinách urputných 

bojů svítilo do  saského odpoledne na  výsledko-

vé tabuli následující celkové pořadí: 1) SK DUBÍ 1;

2) SK DUBÍ 2; 3) SV Bannewitz; 4) Empor Possendorf. 

Krásný to příběh v nedaleké cizině. I z našlapaných 

tribun bylo možno tu a tam zaslechnout pro nás 

cizokrajné výkřiky domácích fandů typu: Sie spielen

kein Fußball, aber das ist eine Symphonie. (Ti ne-

hrají fotbal, ale to je symfonie) či Dies nicht mö-

Cesta do země „královny Angely“, 

zaskočeni pořadateli, nejlepší

pralesní fotbal se hraje v Čechách.

glich ist, sind sie nicht tschechische Meister, wer 

dann? (To není možné, oni nejsou českými mistry, 

tak kdo tedy?)

Buď jak buď, fotbalové Sasko bylo dobyto 

a  na  skvěle pořadatelsky zvládnutém turnaji … 

za  což patří místním velký dík … se úspěch do-

stavil. Ono to dubské vyloupení saské fotbalové 

chloubi totiž bylo podtrženo dalším převelikým 

úspěchem dubské kopané. Již v dopoledním pro-

gramu nenašli žáci 1. FC DUBÍ taktéž přemožitele 

a celý svůj turnaj bez ztráty kytičky taktéž vyhráli. 

Cesta domů do Čech, do lůna Krušných hor, byla 

proto o  to veselejší. Díky Bannewitzi, na  shleda-

nou Sasko. Danke Bannewitz, Auf wiedersehen, 

Sachsen. (více na www.skdubi.cz).
(BRN) 

Dne 14. září se uskutečnil v  rámci Sportovních 

dnů bez hranic sportovní den pro děti z  dub-

ských základních škol v našem partnerském měs-

tě  Bannewitz. Pro tuto akci bylo vybráno 20 dětí 

z  prvního stupně ZŠ Dubí 2, aby si zasportovaly 

a také trochu změřily síly se žáky přátelských škol.  

Na  sportovní den se vyrazilo autobusem v  půl 

osmé, cesta trvala necelou hodinku a počasí vyšlo 

perfektně. Nejprve se na  školním hřišti přivítaly 

všechny děti v  německém i  českém jazyce a  byli 

představeni ředitelé všech škol. Byla připravena

3 sportovní stanoviště, kde se všechny skupiny vy-

střídaly. Na stanovištích pomáhali žáci z druhého 

stupně ZŠ Bannewitz, kteří byli velmi kamarádští 

a děti povzbuzovali k lepším výkonům.

Nejprve jsme házeli kriketovým míčkem do dál-

ky, potom nás čekal skok do písku a v neposlední 

řadě běh na 100 metrů. Po přestávce si děti zahrá-

ly vybíjenou s trochu pozměněnými pravidly, než 

jsme zvyklí v  hodinách tělesné výchovy, ale žáci 

pochopili a snažili se, aby uspěli. Po obědě si pro 

nás žáci z německé školy připravili netradiční spor-

tovní i  výtvarné soutěže, které byly pestré a  pro 

děti velmi zajímavé. Měli šanci malovat na  hed-

vábí, zkusit si chůdy, hod na  basketbalový koš 

a mnoho dalších úkolů. Během této doby si kluci 

ze všech škol zahráli fotbalové utkání. Po vyhod-

nocení výsledků děti čekalo ještě jedno velké 

překvapení, a  to návštěva netradičního uzavře-

ného hřiště Remmi-Demmi Kinderland, který na-

bízí mnoho zábavy a  netradičních sportovních 

disciplín pro všechny věkové kategorie na  jed-

nom místě. Žáci byli nadšení a  těší se na  další 

sportovní den s německými kamarády.

Mgr. Simona Zaspalová, ZŠ Dubí 2
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1/ Pane řediteli, 
můžete našim 
čtenářům před-
stavit firmu, kte-
rou řídíte?

Účelem společ-
nosti ARRIVA vla-
ky s. r. o., je pro-
vozování drážní 
dopravy na  dra-
hách celostátních 
i  regionálních 

v  České republice. Připravuje dopravní koncepty 
podle vypsaných veřejných soutěží na osobní že-
lezniční dopravu a  také hledá příležitosti zapojit 
se i bez soutěží do systému veřejné dopravy osob 
tam, kde je to účelné.  

2/ Na kterých českých tratích již působíte?
Nedávno naše společnost zvítězila v  soutěži 

na provoz „Železnice Trojzemí“ mezi Libercem, Ži-
tavou, Varnsdorfem a Rybništěm, nicméně z roz-
hodnutí německého kartelového úřadu v souvis-
losti se začleněním Arrivy do  skupiny Deutsche 
Bahn byl tento provoz předán jiné společnosti. 
V  současnosti připravujeme pravidelný provoz 
v pražské příměstské dopravě. 

3/ Všechny přítomné nadchla vlaková soupra-
va, kterou jste se představili. Můžete nám, lai-
kům, ji blíže popsat?

Představená motorová jednotka je velmi oblí-
bená u německých cestujících i u personálu, a to 
zejména pro cestovní pohodlí, tichý provoz a chyt-
ře řešený půdorys s prostory pro kola a kočárky. 
Vyráběl ji hlavně závod v Krefeldu, dnes Siemens, 
v počtu mnoha stovek kusů. Naší ambicí je získat 
postupně co nejvíce těchto vlaků a zcela obnovit 
interiér tak, jak jsme mohli vidět a přitom zacho-
vat velmi dobře řešenou pohonnou jednotku, 
skříň a podvozek. Velmi efektivní je nasazení této 
jednotky jak v regionální dopravě, tak i v příměst-
ské či meziregionální dopravě s využitím dovolené 
rychlosti 120 km/h. Hospodárný a spolehlivý pro-
voz je největší devizou našeho nového vlaku.

PREZENTAČNÍ JÍZDA FIRMY ARRIVA vlaky s. r. o.

V sobotu 15. září se uskutečnila prezentační jízda 
firmy ARRIVA vlaky s. r. o. z Mostu na Moldavu. Akci 
ve  spolupráci s  tímto potenciálním provozovate-
lem připravili představitelé samospráv měst a obcí 
podél této železniční trati s  cílem představit svůj 
záměr znovuobnovit každodenní osobní dopravu 
na celé této trati. Ta je od prosince loňského roku to-
tiž v útlumu a až na Moldavu je provozována pouze 
ve dnech víkendů, státních svátků a školních prázd-
nin; v pracovních dnech všechny vlaky končí ve sta-
nici Osek město. 

Tato akce byla jedním z  dílčích vyústění tohoto 
konečného cíle, již předtím proběhla několikerá jed-
nání s  odborem dopravy a  silničního hospodářství 
Krajského úřadu Ústeckého kraje, všem krajským za-
stupitelům bylo již v měsíci červnu předáno „Memo-
randum představitelů měst a obcí podél železniční 
trati Most – Dubí – Moldava v  Krušných horách“, 
v  němž vyjadřují svůj zájem návratu ke  každoden-
nímu rozsahu osobní dopravy. Tímto útlumem ne-
vysíláme ani dobrý signál do sousedního Saska, a to 
ve spojitosti s úvahou o budoucím možném propo-
jení této trati do Holzhau, čímž by získala ještě větší 
atraktivitu v rozvoji příhraniční zimní i letní turistiky 
v této oblasti české i saské části Krušných hor. 

Vlaková souprava přijela do  železniční stanice 
Osek město několik minut po půl desáté, kde byl 
připraven hodinový kulturní program za  dopro-
vodu dechové hudby Ústečanka. Přítomné při-
vítal pan místostarosta Ing.  Jiří Hlinka, poté pan 
Ing.  Petr Pípal, starosta města Dubí a  předseda 
dopravní komise Euroregionu Krušnohoří přítom-
ným potvrdil trvající zájem na každodenní osobní 
dopravě a připomněl realitu záměru propojení tra-
ti na saské straně: „Od roku 2007 vyvíjím úsilí, aby 
byla tato trať nejen zachována, ale aby mohl vlak 
jezdit z Mostu až do Freibergu. K propojení české 
i saské železnice, kterou rozdělila 2. světová válka, 
chybí ke spojení pouhých osm kilometrů. Že je to 
reálný projekt, potvrdila i  studie proveditelnosti, 
vytvořili jsme pracovní skupiny na obou stranách 
hranice, ale na  realizaci zatím chybí peníze.“ Fir-
mu ARRIVA vlaky s. r. o. představil její ředitel, pan 
Ing.  Jaroslav Richter, a  všechny zájemce rovněž 
provedl vlakovou soupravou. Že by přinesla cestu-
jícím větší pohodlí, potvrzují také slova pana sta-
rosty Pípala: „Je to evropská úroveň, takové vlaky 
tu chceme!“ 

Zhruba po  hodině všichni zájemci mohli po-
kračovat přes Dubí do  Moldavy v  Krušných ho-
rách. Zde se uvítacího slova ujal pan místostaros-
ta Tomáš Tvrdík, který všechny přítomné pozval 
i  do  vestibulu nádražní budovy, kde Klub přátel 
krušnohorské železnice připravil zajímavou výsta-
vu s názvem „Moldavská železnice očima turisty“, 
a  to i  se zajímavou videoprojekcí a  zasvěceným 
průvodním slovem. Mezi hosty byl rovněž pan 
Werner Sandig, starosta svazku obcí Rechenberg-
-Bienemühle, Clausnitz u. Holzhau. Krátce po
13. hodině se vlaková souprava rozjela zpět do Mostu. 

Možno konstatovat z reakcí přítomných, že tato 
prezentační jízda se vydařila. Všichni se tak mohli 
osobně přesvědčit, že by tento provozovatel vedle 
každodenní dopravy přinesl cestujícím i větší po-
hodlí. Nyní  probíhají se všemi dotčenými další jed-
nání s jediným cílem: každodenní osobní dopravy 
na této trati…

4/ Když se podíváte na  trať Most – Moldava 
v Krušných horách odbornýma očima člověka, 
který se profesně zabývá železniční dopravou, 
jak ji hodnotíte?

Vaše trať je rozhodně výjimečná. Vede ze zcela 
průmyslové oblasti do oblasti s ryzí až drsnou pří-
rodou. Je sklonově náročná, s  velkorysými mosty 
a tunely a také s úvraťovou stanicí Dubí. Vždy bude 
mít dvě funkce: dopravu za  zaměstnáním, školou 
a všedními záležitostmi, vedle toho bude cílem tu-
ristů a i jinak sportovně založených cestovatelů.

5/ … A  očima turisty, návštěvníka této části 
Krušných hor? 

Rozhodně Vaše železnice dotváří krajinu, města 
i obce na trase, kudy vede. Zejména budovy ná-
draží dnes odráží určitý nezájem o  budoucnost 
této trati, při změně vlastnictví či modelu užívání 
by se vše dalo zlepšit. Tvrdá zima této dráze báječ-
ně sluší a podtrhuje její velký význam pro nastu-
pující rozvoj horských částí regionu. 

6/ Můžete alespoň poodkrýt plán osobní želez-
niční dopravy na této trati, kdybyste se skuteč-
ně stali jejími provozovateli? 

Provoz by jednoznačně vycházel z obou účelů 
dráhy – každodenní všední provoz a turistika s ly-
žemi či jízdními koly. Zlepšení technického stavu 
dráhy i  budov. Větší sepětí s  obcemi i  krajským 
úřadem zajišťující vzájemnou podporu v  rozvoji 
regionu při efektivním hospodaření. A pravidelný 
provoz, který jen při určité intenzitě stabilizuje či 
dokonce zvyšuje dlouhodobě počty cestujících.

7/ A na závěr mi, prosím, dovolte jednu osob-
nější otázku: jezdíte vlakem?

Jezdím vlakem pravidelně zejména při dojíždě-
ní do zaměstnání v Praze a také i při jiných cestách, 
pokud to jen trochu jde. Byť ne vždy je zatím dosa-
hován potřebný standard kvality, velmi mne těší, 
že počet cestujících dlouhodobě roste. Dopřejme 
jim pohodlné vlaky, přátelský profesionální perso-
nál a vysokou úroveň doprovodných služeb, kde 
to jen půjde.

Za rozhovor děkuje Jiří Šiller

Při této příležitosti jsem požádal o krátký rozhovor
pana Ing. Jaroslava Richtera, ředitele firmy ARRIVA vlaky s. r. o.
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NAPSALI JSTE NÁM... 

13. ROČNÍK MSTIŠOVSKÉ MINIKOPANÉ

TŘETÍ ROČNÍK PÉTANQUE ZA NÁMI…

O problematice chovu koní na území města Dubí 
bylo již napsáno dost. Chci se podělit o  zkušenost 
také z  druhého pohledu, tedy majitele koní. Místo 
ustájení jsme změnili v srpnu loňského roku a nyní 
jsme na okraji města, u lesa. Co se týká ustájení a po-
volení, je vše v pořádku. Starosti nám ale zbytečně  
dělají spoluobčané, kterým toto vadí. Chodí nám 
občas přes výběh, někdy i v naší přítomnosti, proto-
že si chtějí zkrátit cestu nebo z jistého důvodu nám 
dělají naschvály v podobě zamezení jízdy nebo chů-
ze po cestě vedoucí ke koním, nebo v okolí i na pě-
šinách, kam smí kdokoliv. Skládají větve, aby se to 
muselo obejít, na pěšinách v lesíku, kam chodí lidé 
venčit psy a různě na procházku. A ono není příjem-
né, když chodíte denně ke koním a pokaždé musíte 
odstranit hromadu větví, aby se dalo projít. Dokonce  
na místě, kde procházíme na koni, nám někdo umís-
til do úrovně hlavy větev (viz obr.), což je celkem ne-
bezpečné, v případě splašení koně lesní zvěří apod. 
Už po několikáté se mi stalo, když jsem jela ke koním 
autem, a to chci zmínit, že máme řádně zaplacenou 

Už po třinácté jsme se v hojném počtu sešli, aby-
chom ve  Mstišově odehráli turnaj v  malé kopané   
o Pohár místostarosty města Dubí.

Počasí nám opět přálo, tak nám hned po  rozlo-
sování všech deseti mužstev v  9:00 hodin odpískali 
naši rozhodčí p. Sanitrik a p. Volek zahajovací výkop. 
Hráči ukázali zapálení a  super výkony. Nejlepším 
střelcem se stal Šafařík z  mužstva SENZA a  z  téhož 
mužstva byl i  nejstarší hráč pan Láďa Dlouhý (nar. 
1946). Nejlepšího brankáře vychytal Petr Volek z muž-
stva KALIČI. Mužstvo MACHÁČEK i přes svůj celkově 
vysoký věk ukázalo super výkon a skončilo na krás-
ném čtvrtém místě. Vítězem celého turnaje se stala 
POZORKA. Díky za  fair play hru patří MEGI TEAMU.

povolenku vjezdu, tak po odjezdu z pozemku máme 
na cestě naskládané větve, i na několika místech, do-
konce i na čtyřech místech nebo poházené kameny 
a cihly, prostě co se kde najde u cesty, a to se pokaž-
dé musí odházet stranou. Zajímalo by mne, jak si to 
dotyčný načasuje, když se vracím např. za půl hodi-
ny, to musí tedy pozorovat, kdo tam jede, kdo tam je, 
což je tedy hodně zvláštní. Evidentně to dotyčného 
baví, když na to má čas. Ale pocit, že vás někdo po-

zoruje, když jsou u koní někdy i děti, není příjemný.  
Jindy např. při procházení na koni na nás chtějí volat 
bezdůvodně městskou policii. Tímto chci dotyčného  
občana požádat, aby se laskavě zajímal o  své věci, 
nás také nezajímá, proč je v lesíku dost věcí, co tam  
nepatří, kdo, kde, co dělá atd., také nikoho neobtě-
žujeme. Doufám, že tyto naschvály neporostou dále, 
nechci totiž domyslet, kdyby se stalo něco koním.

Daniela Pánková

Celý turnaj se nám vyvedl i  díky celodenní péči 
paní Jany Bartákové, která se starala o naše žaludky. 
Po skončení turnaje a předání pohárů paní tajemni-
cí Hanou Wenzelovou nám přijela k poslechu i tanci 
zahrát kapela Druhá kolej, která po skončení svého 
hudebního vystoupení zajistila i  reprodukovanou 
hudbu až do nočních hodin. Děkujeme všem, kteří se 

na přípravě turnaje podíleli jak finančně, tak i fyzicky. 

Za sportovní klub Mstišov Lenka Luxová 

SETKÁNÍ RODÁKŮ

V  sobotu 15. září se navzdory počasí konal 
od 14:00 hodin pod číslovkou „3“, i když v pořadí již 
čtvrtý ročník v petanque „O pohár krajského zastu-
pitele“ – tedy mé maličkosti.

Jako vždy nám skvělé zázemí zapůjčila paní ředi-
telka Soňa Kosová ze ZŠ Dubí 2, v Tovární ulici. A tak 
jsme mohli rozdělit třicet hráčů z  cca 45 přítom-
ných do dvou kategorií soutěžících. Od 0 do 15 let 
a od 15 let výše. Na dvou vytyčených hracích plo-
chách se strhly lité boje o vyřazení soupeře a o svůj 
postup do dalšího kola. Hrálo se bezmála dvě hodi-
ny, až bylo jasné, kdo postoupil až na stupně vítězů.

Mezi účastníky petanque jsme mohli spatřit hos-
ty tradiční i ty nové. Například v Dubí již takřka do-
mácího europoslance Jaromíra Kohlíčka nebo mís-

 3 Senza team
 2 Kaliči
 1 Pozorka  

 6 Megi team
 5 Torpédo Dubí
 4 Macháček

 9 Klíma team
 8 Kuba team
 7 Bárty team

tostarostu sousední Krupky Jaroslava Dubského. 
Mě osobně potěšila i účast nového novosedlického 
faráře pana Patrika Maturkaniče.

A jak vše dopadlo? V té menší kategorii se na tře-
tím místě umístnil Adam Yassin, druhá skončila 
Klára Žofková a vítězem se stal Martin Záhrubský. 
V  druhé obsazenější kategorii se na  třetím místě 
umístnil Lukáš Drdlík, na druhém místě Jana Dudy-
sová a první místo získal Jiří Slivoně. 

Co napsat na  závěr? Poděkování VŠEM, kteří mi 
s letošním petanque pomohli. A to ať Jarušce Veselé 
za  plakáty, Soně Kosové za  hřiště, Jirkovi Slivoněmu 
za občerstvení…, prostě všem, kteří přiložili ruku k dílu.

Na  úplný závěr bych Vás všechny rád pozval 
na  další ročník utkání v  petanque. Ale jestli budu 

První zářijový týden se uskutečnilo setkání 
s našimi rodáky, kteří již dlouhá léta žijí v zahra-
ničí. Do  našeho města je přivádějí nejen vzpo-
mínky na jejich dětství a mládí, které zde prožili, 
ale i zájem o současné dění.

Všichni přivítali pozvání na výlet do Duchova, 
kde si prohlédli tamější zámek i  park. Dobrou 
příležitostí k setkání s našimi občany bylo pose-
zení v zámecké cukrárně u kávy a zákusku.

Pravidelnou součástí týdenního programu je 
rovněž mše v  pozorecké kapličce, kterou letos 

 Celkové pořadí turnaje:10 Alpin

sloužil pan farář Beno Beneš. Závěr pak patřil 
setkání ve společenském klubu Městského kul-
turního zařízení s  vedením města a  dubskými 
seniory. Příjemnou atmosféru tohoto odpoledne 
doplnilo hudební vystoupení, které zajistila Zá-
kladní umělecká škola Dubí ve spolupráci s Kon-
zervatoří Teplice.

Všichni jsme se loučili s přáním všeho dobré-
ho, ale hlavně dalšího setkání příští rok.

Anna Gürtlerová, Jiří Šiller

moci pořádat i  v  příštím roce již 4. ročník v  pe-
tanque „O pohár krajského zastupitele“, bude zále-
žet na Vás, na voličích

Váš zastupitel Ústeckého kraje Tomáš Zíka

JEŠTĚ K PROBLEMATICE CHOVU KONÍ...



říjen 2012

10

LÁZEŇSKÉ DNY
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ŠKOLNÍ ROK NA ZŠ DUBÍ 1

CÍNOVECKÁ DRAKIÁDA 2012 ANEB KDYŽ SEVERÁK ZADUJE !!!

Začátek září patří v Dubí již tradičně našim Lázeň-
ským dnům, které jsou v posledních letech spojovány 
s  připomínkou posvěcení kostela Neposkvrněného 
početí Panny Marie Dubí, v roce 1906.

Lázeňské dny umocněné touto slavnostní atmo-
sférou zahájil v  našem kostele pan starosta spolu 
s panem farářem. Po jejich úvodním slovu následoval 
koncert skupiny Kantoři.

Sobotní program začal krátce po poledni, který byl 
vyplněn nejen živou hudební produkcí čtyř kapel, ale 
zároveň i ukázkami starých řemesel a mnozí tak mohli 
pozorovat práci tesaře, hrnčíře, brašnáře, přadleny. 

V nabídce samozřejmě nechyběla možnost prohlíd-
ky Tereziných lázní, ale především nově zařízeného 
Domova pro seniory  Rezidence Tereza, který nabízí 
své služby od  počátku letošního roku jako obecně 
prospěšná společnost. Návštěvníci se tak dozvědě-
li od svých průvodců, že se jedná o zařízení, které je 

Dva měsíce prázdnin utekly jak voda a opět nastal čas 
návratu do školních lavic. Poslední srpnový týden jsme 
usilovně zdobili třídy a připravovali vše ke slavnostní-
mu přivítání všech žáků školy. V budově ve Střední ulici 
č. 120 došlo v průběhu prázdnin ke kompletní výmě-
ně oken, prostředí této budovy tím opravdu zkrásně-
lo, a proto nám nevadil ani drobný časový skluz, díky 
kterému jsme na  této budově byli nuceni posunout 
začátek školního roku o  týden. V  pondělí 3. září tak 
pomyslně překročilo práh naší školy 222 žáků – pro 27 
prvňáčků a  12 dětí nově otevřené přípravné třídy to 
byly první kroky na cestě vzdělávání. Prvňáčky i  jejich 
rodiče přišli v tento slavnostní a výjimečný den přivítat 
a pozdravit starosta města Dubí Ing. Petr Pípal společně 
s místostarostou, Mgr. Jiřím Šillerem. 
A co nás vlastně v letošním školním roce čeká a co no-
vého chystáme? Výraznou změnu jsme na tomto místě 
oznamovali již na konci školního roku: v první třídě začí-
náme s výukou anglického jazyka. Po celý školní rok bu-
deme průběžně pracovat na různých školních projek-
tech, nově uskutečníme koncem září projekt „Evropský 
den jazyků“ s cílem propagovat jazykovou rozmanitost 
a studium jazyků. Tento školní rok budeme intenzivně 
realizovat projekt EU „Peníze školám“, včetně nákupu 
nové techniky tolik potřebné pro moderní výuku.

vhodné zejména pro seniory a další osoby se zdravot-
ním postižením, kteří v závislosti na svém zdravotním 
stavu jsou odkázáni na celodenní péči a pomoc. Stejně 
jako v loňském roce si zájemci mohli prohlédnout rov-
něž lázeňské prostory, kde jsou pacientům podávány 
jednotlivé léčebné procedury, stejně tak ke zhlédnutí 
byly moderně zařízené pokoje či apartmány.

V  rámci naší snahy o  uskutečňování inkluzivního 
vzdělávání, tedy podpory všech znevýhodněných 
žáků a jejich začleňování do běžné výuky, se naše řady 
v letošním školním roce rozrostly o dva nové asistenty. 
Pro žáky prvního a druhého stupně, ale i pro žáky tříd 
LMP je letos vyhlášen první ročník „Ceny ředitele ško-
ly“. Tato cena má třídní kolektivy motivovat k  lepším 
výsledkům nejen v prospěchu a chování, ale i napří-
klad ke snížení omluvené absence. Dále chceme po-
kračovat ve sběru papíru a všech dalších ekologických 
aktivitách, kterým se na  naší škole věnujeme. V  prv-
ním pololetí proběhne také mnoho akcí souvisejících 
s přípravou oslav výročí, které považujeme za důležité: 
20 let samostatnosti České republiky. Velice podstatná 
pro nás zůstává spolupráce se všemi školami v Dubí, 
počínaje mateřskými, přes stěžejní spolupráci se ZŠ 
Dubí 2, až po školy střední. Chystáme různé sportovní 
soutěže, rádi bychom zorganizovali pro žáky II. stup-
ně cykloturistický kurz v  přírodě. Velké plány máme 
i s prostorem v tzv. relaxu – místnosti, která se dříve 
používala jako malá náhražka tělocvičny. Zde chce-
me vybudovat fitness pro žáky pro hodiny tělesné 
výchovy, v odpoledních hodinách i pro zájemce z řad 
veřejnosti. Dveře budov naší školy opět otevřeme 
veřejnosti a  všem zájemcům umožníme nahlédnout 

Je sobota 22. září a dole 
se v  údolí nad Dubím 
povaluje nic dobrého 
nevěštící mlha a  sem 
tam z  oblohy kápne. 
„Počasí pod psa“, řekl by 
pesimista, ale optimista 
to vidí jinak a  vždycky 
najde řešení. Jen o  pár 

kilometrů dále a  hlavně nadmořsky výše leží další 
z dubských částí, Cínovec, kde je tento den slunečný, 
a hlavně pro účely této akce to nejdůležitější – větrný. 
A když je vítr, může se spustit akce v těchto končinách 
pro místní domorodce neznámá … pravá, nefalšova-
ná CÍNOVECKÁ DRAKIÁDA 2012 spojená s táborákem 
a pečením brambor. 
Úderem půl jedné odpolední se začíná bývalé fotba-
lové hřiště eskáčka plnit malými i  velkými lidičkami 
draků pouštění chtivých a na pokyn vrchního pořada-
tele  Pepíka Skleničky „VĚTŘE DUJ!“ se rázem obloha 
na samém pomezí Čech a Německa plní roztodivnými 
výtvory. Po  počátečních technických potížích typu 
zašmodrchání se draků do  stromů, překřížení šňůr 

jednotlivých aviatiků či pár těch poškozených vznáše-
del vinou pádů se akce rozeběhla naplno. A že se bylo 
na co dívat. Malí, ale kupodivu i velcí natolik propadli 
kouzlu jedné z podzimních tradic a radovánek, že si ani 
nepovšimli, že nás mezitím navštívil vyhlášený dubský 
stavitel „létátek“ všeho druhu – p.  Jaroslav Smolek 
a mezi cca osmdesátkou účastníků této akce své vlast-
noručně vyrobené modely zkoušel a  zalétával. Celé 
pohodové odpoledne bylo taktéž protkáno ukázkami 
chlapíků z fi. HPI – Racing z Teplic, kteří nejenže s se-
bou dovezli sen každého kluka či chlapa – vymazle-
ná auta na dálkové ovládání, se kterými dokázali věci 
vskutku ďábelské, ale největší aplaus sklidil exhibiční 
let Jirky Dědiče - mistra České republiky v létání dál-
kově ovládanou helikoptérou. To byla věru síla, co ten 
chasník předváděl ...někdy až za hranicí fyzikálních zá-
konů a normálního lidského chápaní. Nu a aby se ne-
létalo jakoby jen tak, bylo celé odpoledne provázáno 
pěticí soutěží, nad kterými spravedlivě bděla porota 
ve složení Michal Kozák, Renda Šťastný a Pepík Skle-
nička, která vyhlásila soutěže o největšího draka (Jasu-
kevič), o nejmenšího draka (Skleničková), o nejdéle lé-
tajícího draka (Šimáček), o nejhezčího draka (Bláhová)

a  o  nejspeciálnějšího draka (musel být doma vlast-
noručně vyrobený- Hrušková). Nešlo tak ani o vítěze 
jednotlivých kategorií, ale o radost vidět, jak se všichni 
ti malí caparti snaží jako o život. Všechna zúčastněná 
robátka se pak sešla u táboráku, kde u špekáčku a pe-
čených brambor (některé děti je kupodivu jedly popr-
vé v životě) švitořila o nutnosti na příště donést draky 
ještě speciálnější a  konstrukčně náročnější. To zase 
zamotají nejednomu tatínkovi hlavu. Již dnes se tedy 
může směle říci.... za rok u dobrého větru NA SHLEDA-
NOU. Více o akci a fotogalerie na www.skdubi.cz popř. 
facebookových profilech SK DUBÍ či SK DUBÍ – florbal.                                                                                                                                         

 (DKH)

nejen do prostor školy, ale i přímo do výuky. Nesmím 
opomenout pokračování v úspěšně se rozvíjející spo-
lupráci s partnerským městem Bannewitz.  S cílem roz-
víjení tohoto přátelství chceme uskutečnit workshop 
žáků Dubí – Possendorf – Bannewitz. Naším přáním 
je i týdenní společný pobyt našich a německých žáků. 
Doufám, že se podaří zrealizovat.
Na  závěr mi dovolte popřát všem žákům, rodičům 
a pedagogům klidný a přínosný školní rok 2012/2013. 
Společnými silami ho jistě dosáhneme.

 Mgr. Jan Holub, ředitel školy

V rámci sobotního dne proběhl i 2. ročník závodů 
automobilových veteránů o  Pohár starosty města 
Dubí, který si letos odvezl pan Jäger z Dippoldiswalde 
se svým vozem Škoda 1000 MB.

Celý den proběhl v  dobré pohodě a  spokojenos-
ti návštěvníků, mnozí přivítali i  možnost posezení  
u kávy v cukrárně, případně ze stánku v parku.

 Anna Gürtlerová

SPORTOVNÍ KLUB DUBÍ – florbalový oddíl

PIONÝR DUBÍ ZAHAJUJE ČINNOST
PRAVIDELNÝCH KROUŽKŮ OD 
ŘÍJNA V DOMEČKU V BYSTŘICI:

Kroužek přírodovědný:
středa v 15:00 hod (již od 3. října)

Kroužek kuchařský:
čtvrtek 15.30 (již od 4. října)

Kroužek sportovní:
od 4. října vždy ve čtvrtek od 18:00 hod. 
(míčové hry) ve sportovní hale v Bystřici

Kroužek turistický:
1x měsíčně dle pozvánek (víkendy)
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na 417 579 927 - 8 nebo 606 645 320 či mailujte na dubskyzpravodaj@seznam.cz. Příspěvky do DZ zasílejte

zásadně formou přílohy. Nevlastníte-li počítač s připojením na internet, využijte této služby v knihovně.
Uzávěrka Dubského zpravodaje je vždy 25. dne v měsíci.

Nezaručujeme, že příspěvky došlé po tomto datu budou zařazeny.
Nevyžádané rukopisy nevracíme.
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OZNÁMENÍ REDAKČNÍ RADY

P r o d e j   s l e p i č e k
Drůbež Červený Hrádek, firma Dráb, opět prodává slepičky snáškových plemen

Lohman hnědý, Tetra hnědá a Dominant žíhaný,
kropenatý, černý, žlutý, modrý a bílý.

Slepičky pouze z našeho odchovu!

Stáří slepiček: 15 – 17 týdnů
Cena: Kč 159,00 – Kč 170,00/ ks 

Prodeje se uskuteční: v sobotu 20. října 2012

v Dubí – u „porcelánky„ v 11:15 hod.
Případné bližší informace na tel.: 728 605 840  728 165 166  415 740 719

V neznámý svět jsi odešel spát, 
zaplakal každý, kdo Tě měl rád. 

Proč Tvé srdce přestalo bít, 
vždyť mělo pro koho žít. 

Dne 16. října uplyne pět let,
co nás navždy opustil

pan Josef Bobek.
Kdo jste ho znali, vzpomeňte s námi.

S láskou manželka Květuše,
dcera Líba s rodinou,

vnoučata a pravnoučata. 

Dne 13. září zemřel
ve věku 86 let

pan František Lacko,
který se dlouhá léta staral o kostel v Dubí. 

Se zesnulým jsme se rozloučili
pohřební mší sv. dne 20. září v kostele

sv. Valentina v Novosedlicích
a poté ho doprovodili k místu jeho

posledního odpočinku na místním hřbitově. 
Za farníky z Dubí a Novosedlic

Jana Dudysová

Dne 25. října uplyne 
jeden rok od úmrtí

paní Daniely Chmelové
z Dubí 1.

S láskou vzpomíná
manžel Karel, dcera Lenka

s vnučkou Dominikou, syn Petr,
a ostatní příbuzní a známí.

BlahopřáníBlahopřání 
V měsíci září oslavily svá životní jubilea paní

                 

     

Oběma oslavenkyním posíláme srdečný pozdrav 
s přáním dobrého zdraví, pohody a spokojenosti.

Přítelkyně z Klubu seniorů Dubí

Dne 3.9.2012 oslavil své životní jubileum
pan Jaromír Makovička.

K jeho 90. narozeninám
mu touto cestou přeji za celou rodinu

hodně štěstí a pevné zdraví!
Vnučka Lenka

Chtěla bych tímto poděkovat Městu Dubí
– panu místostarostovi Mgr. Jiřímu Šillerovi
a paní Haně Bukačové za blahopřání k mým

88. narozeninám, které mě velmi potěšilo.

Anežka Kučerová, Dubí 2 

Chtěla bych poděkovat trenérům
Josefu Skleničkovi a Petru Bratschaedlovi

za vzorný, odpovědný a trpělivý přístup k našim 
dětem na florbalovém soustředění mladší a starší 

přípravky na Cínovci.

Za všechny rodiče našich dětí Marie Pospíšilová

Salón Světlana
PEDIKÚRA-MANIKÚRA

 pedikúra základ 150 Kč
 manikúra od 150 Kč

Objednávky na tel.:

608 064 493
Krušnohorská 41/15, Dubí 1

Změna otevírací doby
na hřbitově v Novosedlicích

Počínaje dnem 28. října, kdy vstoupí
v platnost středoevropský zimní čas,

bude hlavní brána hřbitova
v Novosedlicích otevřena

denně od 8:00 do 17:00 hodin
a  tzv. „zadní brána“ z  Bystřické ulice 

bude otevřena rovněž denně,
a to od 8: 00 do 16:00 hodin.

Zároveň ještě předávám informaci 
správy hřbitova, že dne 2. listopadu

v Den památky zesnulých bude hřbitov 
přístupný od 8:00 do 18.30 hodin.

Vezměte, prosím, v potaz tyto informa-
ce v souvislosti s návštěvou hřbitova.

Jiří Šiller

UNIVERZITA 3. VĚKU ZIMNÍ SEMESTR 2012/2013
GYMNÁZIUM J. A. KOMENSKÉHO s.r.o.

Bystřická 275/27, Dubí u Teplic  
VYSOKÁ ŠKOLA FINANČNÍ A SPRÁVNÍ o.p.s. středisko Most

   V nabídce jsou od 41. týdne kurzy/nejen pro seniory: 
 PC, Internet aj. pro začátečníky 
 PC, Internet aj. pro mírně pokročilé 
 Anglický jazyk pro začátečníky 
 Anglický jazyk pro mírně pokročilé 
 Nově: 
 Moje psychologie 
 Zdravý životní styl nejen pro seniory
 (poradenství pro výživu, pohybové aktivity, psychohygiena) 
 informace: 
Mgr. Bc. Jaroslava Turková,
GYMNÁZIUM J. A. KOMENSKÉHO s.r.o.
Bystřická 275/27, Dubí u Teplic
tel/fax: 417 530 732, mobil: 603 839 422,
gymdubi@volny.cz, turkova@gymdubi.cz  

Od  měsíce října bude pro občany bydlící 

v městské části Cínovec k dispozici Dubský zpra-

vodaj v kadeřnictví Salón Vlasta a Salón Vlasta II. 

Paní Partíkové děkujeme za  její ochotu a  vstříc-

nost v záležitosti distribuce Dubského zpravodaje 

na Cínovci.
- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

Z důvodu nebývalého množství příspěvků, kte-

ré jsme obdrželi pro toto vydání, některé z nich 

přesouváme do příštího čísla a jejich autory touto 

cestou žádáme o pochopení. Děkujeme.

(-rr-)

Blahopřejeme
paní

Ladislavě Horáčkové,
která se 8. září

zúčastnila soutěže

„Missis
Eurobabička

2012“
 a z regionálního semifinále postoupila do závěrečného

finálového galavečera, který se uskuteční 20. října
ve Velkých Losinách. Paní Horáčkové, která v Dubí vede 

kroužek mažoretek, děkujeme za reprezentaci našeho města 
s přáním úspěchu ve finálovém večeru. (-rr-)

Žofie Bílíková

a paní
Helena Krejčová.
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 KNIHOVNA INFORMUJE
 V rámci „Týdne knihoven“, který v naší knihovně proběhne 

 od 15. do 18. října, nabízíme:

 PRO NOVÉ DĚTSKÉ A DOSPĚLÉ ČTENÁŘE

 REGISTRACI ZDARMA

 PRO ZAPOMNĚTLIVÉ ČTENÁŘE AMNESTII

 VYUŽITÍ VEŘEJNÉHO INTERNETU NA 1 HOD. ZDARMA

V našem knihovním fondu najdete beletrii pro dospělé, detektivní

a historické romány, naučnou literaturu a pro naše dětské čtenáře pohádky, 
dobrodružné knihy, romány pro děvčata, encyklopedie,

pro maturanty povinnou četbu. 

Využijte této příležitosti a přijďte rozšířit řady našich stávajících čtenářů 

jak dospělých, tak i dětských. Hlavně na dětské čtenáře čeká skřítek Vítek,
aby se mohli zapojit do našeho soutěžení.

MĚSTSKÉ KULTURNÍ ZAŘÍZENÍ www.mkzdubi.cz
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 Město Dubí
 pořádá

 pietní akt
 u příležitosti 94. výročí vzniku
 samostatného
 československého státu

 dne 24. 10. 2012
 od 10:00 hodin
 pomník vedle Městského úřadu

Město Dubí – MKZ
Vás zve na 

Dušičkový koncert

dne 2. 11. 2012
od 17:30 hodin

 
vystoupí 

Brixiho komorní
soubor Teplice

kostel 
Panny Marie 

v Dubí 1

vstup volný

Ahoj děti, máme tu druhý školní měsíc a já mám pro vás

připravený další úkol.

Tentokrát jej musíte přijít splnit do knihovny.

Paní knihovnice vám vysvětlí, 

co máte udělat.

             Moc se na vás těší skřítek Vítek.


